
 

PORTARIA COREN-MT Nº. 057/2016 
 

Designa a Chefe do Departamento Administrativo do Coren/MT Helen 
Cristina Pereira Corrêa para participar do Seminário de Transparência 
e Boas Práticas nos Conselhos de Fiscalização Profissional em 
Brasília/DF no dia 07/04/2016.  

  
 

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT, no 
exercício de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no do Art. 42 do 
Regimento Interno do Coren/MT 
 
Considerando o e-mail enviado pelo Tribunal de Contas da União datado de 22 de 
março de 2016; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Chefe do Departamento Administrativo Helen Cristina Pereira 
Corrêa para participar do Seminário de Transparência e Boas Práticas nos Conselhos 
de Fiscalização Profissional em Brasília/DF no dia 07/04/2016.  
 
Art. 2º - Atribuir o pagamento de meia diária (para fora do Estado)  para a 
participação no mencionado Seminário; 
 
Art. 3º - Estabelecer o prazo de 10 (dez) dias decorridos da data do Seminário para a 
apresentação à Tesouraria, dos relatórios de viagem e cópia dos bilhetes de 
passagens aéreas; 
 
Art. 4º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura, 
dispensando a publicação na Imprensa Oficial.         
 
 

                           
Cuiabá, 30 de março de 2016. 

 
 
 
 

Eleonor Raimundo da Silva 
COREN-MT-33191 

Presidente 
 
 
 
 



 
 
 
 

 


